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Słotwina 1939 - Brzesko pamięta

Obchody upamiętniające 86. rocznicę bombardowania dworca na Słotwinie przybrały w tym
roku nieco inną formę niż zazwyczaj. Ceremonia rozpoczęła się mszą świętą w kościele pw.
Matki Bożej Częstochowskiej na Słotwinie, którą sprawowali prałat Józef Drabik oraz proboszcz
Piotr Franczak.

Przed  pomnikiem okolicznościowe przemówienie  wygłosił  burmistrz  Brzeska  Tomasz  Latocha.  Włodarz
zwrócił  się  do  zgromadzonej  wokół  pomnika  młodzieży  -  Ta  uroczystość  ma wymiar  historyczny,  bo
pamiętamy o ofiarach września 1939 roku, ale ma też wymiar współczesny, bo uczymy się historii i chcemy,
by nigdy się nie powtórzyła. Drodzy uczniowie, harcerze, to dla was ta szczególna lekcja i dumny jestem, że
jesteście tutaj każdego roku, a dzisiaj w kościele zajęliście miejsca, by wysłuchać tragicznej historii którą
przytoczył dla was i dla nas wszystkich ksiądz proboszcz. Musicie wiedzieć, że wolność nie jest dana raz na
zawsze (…). Musicie ją pielęgnować, strzec i budować ją wspólnie.

W uroczystościach wzięły udział liczne delegacje władz samorządowych, a także przedstawiciele lokalnych
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instytucji, stowarzyszeń, organizacji, sołectw, osiedli i szkół, którzy złożyli przed pomnikiem kwiaty i znicze.
Wojewodę  małopolskiego  reprezentował  Piotr  Łosiński,  kierownik  delegatury  Małopolskiego  Urzędu
Wojewódzkiego  w  Tarnowie.

Tegoroczna ceremonia zyskała wyjątkową, niespotykaną do tej pory oprawę z udziałem żołnierzy Wojska
Polskiego.  Uroczystości  uświetniła  bowiem  obecność  kompanii  reprezentacyjnej  2  Korpusu  Polskiego
Dowództwa Garnizonu Kraków, wystawionej przez 5 Pułk Dowodzenia. Wojskowi, przy dźwiękach Mazurka
Dąbrowskiego  wciągnęli  na  maszt  biało-czerwoną  flagę.  Posterunki  honorowe,  poczet  sztandarowy  oraz
orkiestra  wojskowa  z  Krakowa  stanowiły  część  oficjalnej  ceremonii.  Pododdział  oddał  salwę  honorową,  a
uroczystość zakończyło odegranie przez orkiestrę Pieśni Reprezentacyjnej Wojska Polskiego. Ważną rolę
wszystkich tych czynności wskazał burmistrz Tomasz Latocha: - (…) podkreślają one wyjątkowy charakter
tego  dnia.  Niech  będą  one  dla  nas  wszystkim  wyrazem  wdzięczności  wobec  ofiar  i  bohaterów  września
trzydziestego dziewiątego roku,  oraz wszystkich ofiar drugiej  wojny światowej  i  innych wojen.  Niech będą
wyrazem dumy i szacunku dla współczesnych żołnierzy i wojska polskiego.- mówił.

Wydarzenia, dla upamiętnienia których mieszkańcy co roku spotykają się przed pomnikiem stanowią jedną
z  najczarniejszych  kart  w  historii  miasta.  W  dniach  4  i  5  września  1939  roku  niemieckie  lotnictwo
przeprowadziło naloty na stację kolejową w Słotwinie. Pierwszy, przeprowadzony 4 września, doprowadził
do śmierci żołnierzy z polskiego Korpusu Ochrony Pogranicza. Następnego dnia atak miał znacznie bardziej
tragiczne skutki. Zmasowane bombardowanie pociągu ewakuacyjnego spowodowało śmierć około 300 osób
(w większości cywilów) a kolejnych kilkaset raniło lub dożywotnio okaleczyło.
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